
 
1 

    

 
 

 

Komunitní centrum Rovnost o.p.s. 
Český Krumlov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2023 

 
 
 
 
 



 
2 

 

 

 

 

 

 

 

Vytváříme příležitosti, 
aby (nejen) Romové na Českokrumlovsku 

měli šance řešit své problémy 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Důvěra ve změnu 
k lepšímu 

Porozumění potřebám 
druhých 

Vzájemná pomoc Bezpečí 



 
3 

 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

 
 
Sídlo organizace:   Horní Brána 425, 381 01 Český Krumlov 
IČO:     261 07 287 
Číslo účtu:    51 – 912 588 0217/0100 
Bankovní spojení:   Komerční banka Český Krumlov 
Statutární orgán:   Ing. Dagmar Turnhöferová, ředitelka 
Číslo a datum registrace:  30.6.2006, reg. Krajským soudem v Českých Budějovicích,  

rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 128 
Kontakty:    722 003 335, 602 433 628 
     info@kocero.cz, www.kocero.cz 
 

 

 

CÍLE A ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI 
 

 
Historie 
Obecně prospěšná společnost KoCeRo – komunitní centrum Rovnost byla založena v červnu 2006 
v Českém Krumlově za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, kterými chce přispívat k 
sociální a kulturní spolupráci romského etnika a většinové společnosti, s cílem integrovat sociálně 
vyloučené osoby do společnosti a skrze preventivní programy předcházet jejich dalšímu vyloučení.  
V září roku 2009 došlo k dalšímu rozšíření poskytovaných služeb prostřednictvím registrace dvou 
sociálních služeb: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (pro věkovou kategorii 6 – 26 let) a 
terénní programy, které podpořily otevřenost organizace vůči všem klientům bez rozdílu rasy a 
etnika. 
V současné době využívají nabízené služby (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, terénní 
programy) zástupci minoritní a majoritní společnosti, kteří žijí v sociálně vyloučených lokalitách a 
lokalitách ohrožených sociálním vyloučením na území ORP města Český Krumlov. Z dosavadní 
činnosti organizace tedy vyplývá, že její služby nejsou zaměřeny jen na příslušníky romského etnika, 
ale pomoc a podporu nabízí také dalším osobám, které jsou sociálně vyloučeny nebo sociálním 
vyloučením ohroženy. 
 

Poslání společnosti 
Účelem společnosti KoCeRo o.p.s. je poskytování obecně prospěšných služeb prostřednictvím 
širokého spektra projektů, kterými chce předcházet výskytu nežádoucího chování, pomáhat při 
řešení obtížných životních situací, umožnit smysluplné trávení volného času a tím přispět k sociální 
a kulturní spolupráci romského etnika a většinové společnosti. 
 

 

 
Cíle společnosti 

• předcházení sociálnímu vyloučení nebo zmírňování jeho následků, poskytování 
sociální pomoci a poradenství jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, 
kteří se ocitli v krizi nebo nepříznivé životní situaci 

• realizace volnočasových a vzdělávacích aktivit vedoucích k rozvoji potenciálu, 
zlepšení školní úspěšnosti, zvýšení vzdělanosti a motivaci ke vzdělání dětí ze 
znevýhodněného prostředí       

• smysluplné a užitečné trávení volného času dětí ze znevýhodněného prostředí, 
preventivní programy a pomoc při řešení jejich problémů 

• rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů, vedoucích ke 
zkvalitnění životního a sociálního prostředí obyvatel sociálně vyloučených lokalit 

 

 
 

mailto:info@kocero.cz
http://www.kocero.cz/


 
4 

 
 

 
 
 
 
 
Obecně prospěšné služby 

• vzdělávací aktivity s důrazem na děti a mládež romského etnika a na další děti a mládež, 
které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

• rozvoj a realizace aktivit, které podporují vhodné trávení volného času dětí a mládeže 
romského etnika a dětí a mládeže, které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

• realizace informačních, poradenských a osvětových aktivit zaměřených na osoby z 
romského etnika a na osoby žijící v nevyhovujících socioekonomických podmínkách 

• aktivity zaměřené na podporu udržování a rozvoje romských tradic 
 
 
 

Doplňkové služby 
• pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích aktivit včetně lektorské činnosti 

• agenturní činnost v oblasti umění 

• pořádání kulturních a prodejních akcí 
 
 
 

 
 
Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 
 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 

• Terénní programy ZMĚNA 
 
 

Pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí 
 

 
 



 
5 

 

Zaměstnanci na HPP 
 

Ing. Dagmar Turnhöferová ředitelka 
Bc. Petra Podruhová  sociální pracovník 
Bc. Michaela Nagyová sociální pracovník 
Vendula Perníková  pracovník v sociálních službách 
Eliška Grachová  pracovník v sociálních službách 
Mgr. Zdeňka Jirková  lektor volnočasových aktivit  

 

 

Zaměstnanci na DPP - DPČ 
 
Mgr. Ivana Temiaková účetní 
Daniel Turnhöfer  IT pracovník 
Pavel Dunka   správce dvora Větřní, Rožmberská 
FrantišekDunka  vedení tanečního souboru 
Bc. Petra Podruhová  vedení tanečního souboru 
František Tokár  vedení hudebního souboru 
Mgr. Zdeňka Jirková  lektor kreativní činnosti 
Mgr. Roman Varga  supervize 
Mgr. Veronika Benešová supervize 
Bc. Michaela Nagyová úklid 
 

 

 
 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petra Podruhová 
 
 

Gastro Bohemia s.r.o. 
IČO : 625 03 588 
T.G. Masaryka 138  
381 01Český Krumlov 

 

TRICHOLOMA a.s.  
IČ 27142574 
Horní Brána 425 
381 01 Český Krumlov 

Zakladatelé 
 

Ředitelka 
 
Ing. Dagmar Turnhöferová 

 

Správní rada  
 
 

Bc. Petra Podruhová 
Milan Bárta 
Mgr. Jiří Bloch 
 

 

Dozorčí rada   
 
 

Ing. Tomáš Jirsa 
Ing. Ivana Tenklová 
Petr Podruh 



 
6 

 

 
 

PŘEHLED POSKYTOVANÝCH REGISTROVANÝCH SLUŽEB  
dle zákona 108/2006 Sb. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 
 

 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Autoškola poskytuje sociální službu dětem, mládeži a 
mladým dospělým na Českokrumlovsku ve věku 6-26 let, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální 
situaci nebo jsou jí ohroženi. Cílem služby je dosáhnout pozitivní změny v životním stylu dětí, 
předcházet jejich rizikovému chování, poskytovat informace, odbornou pomoc a podporu při řešení 
obtížných situací a příležitost pro zdravé, bezpečné a společensky přijatelné trávení volného času.
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V NZDM AUTOŠKOLA realizujeme základní činnosti 
sociální služby NZDM (výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické 
činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí). 
Dále realizujeme volnočasové dílny, zaměřujeme se 
především na aktivity výchovně vzdělávacího a 
zážitkového charakteru. 
Od roku 2017 úspěšně realizujeme sociálně 
vzdělávací  program MOJE CESTA.  
 

 

 

 
 
 

 

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež 
AUTOŠKOLA 

Identifikátor služby 5742017 
 

 

Terénní programy  
ZMĚNA 

Identifikátor služby 9372603 

Cílem NZDM AUTOŠKOLA je  
 

• nabízet a poskytovat podporu a pomoc při zvládání nepříznivých sociálních situací 

• nabízet a poskytovat místo a příležitost pro zdravé, bezpečné a společensky přijatelné 
trávení volného času 

• zajistit poradenství v oblasti: práva, sociálních věcí, vzdělávání a zaměstnání 

• nabízet a poskytovat preventivní aktivity předcházející rizikovému chování a společensky 
nežádoucím jevům 

• zvyšovat sociální dovednosti a kompetence a pomáhat tak se zapojením se do 
ekonomického, sociálního a kulturního života společnosti 

 



 
7 

 

 
 
Dostupnost služby 
 
Služba byla v roce 2023 poskytována uživatelům a zájemcům o službu prostřednictvím ambulantní 
formy. 
Ambulantní forma je poskytována v objektech na adrese Horní Brána 425, Český Krumlov, Vyšehrad 
182, Český Krumlov, Rožmberská 46, Větřní a Šumavská 1, Větřní. 
 

Místo Den Čas 

NZDM AUTOŠKOLA 
Horní Brána 425 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 17.00 

Úterý 12.00 – 17.00 

Středa 12.00 – 17.00 

Čtvrtek 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 16.00 

Klub Kocírko 
Vyšehradská 182 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 15.00 

V termínu letních prázdnin od 12.00 do 14.00 

Klubovna pro děti   
a mládež 
Rožmberská ul. 46 
Větřní 

Úterý 12.00 – 17.00 

Čtvrtek 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 17.00 

Prostor v kanceláři TP 
Šumavská 1, Větřní 

Středa 12.00 – 16.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 14.00 

 

 
 
 
 
Statistika Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež KoCeRo v roce 2023 

 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

162 2 685  

 
 

 

 

 



 
8 

 

 
 
 

 
II. Terénní programy ZMĚNA 
 
Posláním služby Terénní programy ZMĚNA je předcházení nebo zmírňování následků sociálního 
vyloučení a poskytování sociální pomoci a poradenství jednotlivcům, rodinám a romské komunitě 
na území ORP Český Krumlov, kteří se ocitli v krizové nebo nepříznivé sociální situaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím Terénních programů ZMĚNA realizujeme základní úkony sociální služby terénní 
programy (zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí). Dále se zaměřujeme na rozvoj komunitní 
práce a propojení a návaznost práce s jednotlivci a s komunitou. 
 
Dostupnost služby 
Na adrese Horní Brána 425, Český Krumlov, především přímo v terénu – v sociálně vyloučených 
lokalitách nebo v lokalitách sociálním vyloučením ohrožených v lokalitách a v ORP Český Krumlov 
- Český Krumlov, Větřní, Kájov, Chvalšiny, Květušín, Přídolí, Práčov, Černá v Pošumaví, Loučovice 
a dle potřeby v ORP Kaplice. 
 
pondělí     9.00 – 12.00 
úterý      9.00 – 16.00  
středa      9.00 – 16.00 
čtvrtek      9.00 – 16.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Statistika Terénních programů KoCeRo v roce 2023 

 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

87 1042 

 

Cílem služby Terénní programy ZMĚNA je 
 

• poskytování sociální služby Terénní programy ZMĚNA v přirozeném prostředí uživatelů 

• vyhledávání jednotlivců a rodin, které jsou ohroženy sociálním vyloučením nebo sociálně 
vyloučených 

• rozvoj sociálních znalostí, dovedností a kompetencí klientů 

• snižování sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života 

• zabezpečení potřebných informací pro lepší orientaci v jejich sociálním prostředí a pro 
řešení nepříznivých životních situací, vedoucích ke zlepšení jejich životních podmínek 

• zabezpečení pomoci a psychické podpory při řešení jejich aktuálního problému 

• rozvoj spolupráce se subjekty, které mohou přispět k řešení problému klientů služby terénní 
programy ZMĚNA 

• realizace a rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů  

 



 
9 

 
AKCE V ROCE 2023 

 

 
 

 

 

 

 

12. 1.   Kreativní workshop pro ženy Vyšehrad 182 - barvy 
  9. 2.   Kreativní workshop pro ženy Vyšehrad 182 - mandaly   
14. 2.   Slavnostní předávání šeků od Nadačního fondu Albert 
14. 2.   Preventivní beseda – drogy, alkohol 
21. 2.   Preventivní beseda - gambling 
  2. 3.   Preventivní beseda – záškoláctví a šikana 
  8. 3.   Výlet s doučovacím kroužkem na zámek 
14. 3.   Preventivní beseda – rasismus a xenofobie 
16. 3.   Návštěva účastníků mezinárodního projektu Erasmus – Human Rights Values 
21. 3.   Preventivní beseda – sex, puberta, AIDS 
  4. 4.   Preventivní beseda – nebezpečí na internetu 
  6. 4.   Velikonoční výlet do Českého Krumlova 
20. 4.   Setkání na Vyšehradě 182 – beseda s právničkou Mgr. Martou Vrbovou 
30. 4.   Kouzelný Krumlov 
  4. 5.   Beseda – osobní bankrot 
15. 5.   Preventivní beseda – energetické drinky 
16. 5.   Výlet na Křížovou horu 
25. 5.   Preventivní beseda – zdravý životní styl 
31. 5.   Návštěva kavárny s maminkami z |Vyšehradu 182 
  5. 6.   Den dětí v Kocírku   
  8. 6.   Beseda – příroda a životní prostředí 
15. 6.   Setkání na Vyšehradě 182 s Mgr. Martou Vrbovou – doplatky energií 
15. 6.   Beseda – alternativní životní styl 
20. 6.   Beseda – práva dětí 
21. 6.   Výlet s doučovacím kroužkem do Českého Krumlova 
29. 6.   Komunitní akce Vítání léta v Rožmberské ve Větřní 
  4. 7.   Exkurze u Hasičů v Českém Krumlově 
11. 7.   Návštěva Teniscentra 
13. 7.   Výšlap na Křižák 
18. 7.   Návštěva Pepína a beseda chovatel zvířat 
20. 7.   Výlet na Olšinu 
25. 7.   Návštěva Hopsária v Českých Budějovicích 
27. 7.   Výlet na Dívčí Kámen 
  1. 8.   Pohádková rezervace Hořice na Šumavě 
  3. 8.   Výlet do Horní Plané 
8.-11. 8.  Prázdninový pobyt v Římově 
15. 8.   Ze Žlábku do Černé v Pošumaví s koupáním 
17. 8.   Koupání na pláži v Holubově 
22. 8.   Koupání na pláži v Holubově 
24. 8.   Koupání ve Spolí 
29. 8.   Výlet po Českém Krumlově 
31. 8.   Závěr prázdninové soutěže 
19. 9.   Sprejování zdi ve doře v Rožmberské 
21. 9.   Úklid dvora v Rožmberské 
21. 9.   Setkání na Vyšehradě 182 s Mgr. Martou Vrbovou 
11.10.   Výlet do Vyšenských kopců a malá zahradní slavnost 
20.10.   Předání stipendia od organizace Romea Natálce B. v Praze 
23.10.   Společný úklid Vyšehrad 182 
26.10.   Výlet do ZOO Hluboká nad Vltavou 
  8.11.   Výlet s doučovacím kroužkem do Regionálního muzea 
  9.11.   Kreativní workshop pro ženy Vyšehrad 182 – macramé vánoční ozdoby 
30.11.   Kreativní workshop pro ženy Vyšehrad 182 – vánoční svícny 
  8.12.   Charitativní akce a výstava obrazů z cyklu „Romská hudba očima dětí“ 
  8.12.   Mikulášská akce v Rožmberské 
15.12.   Vánoční odpoledne na Vyšehradě 182 
19.12   Vánoční besídka ve Větřní 
 



 
10 

 

 
 

 
REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2023  

 
 
 
 
 
 

⚫ Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro poskytovatele sociálních 
služeb 

 
Sociální služba nízkoprahové zařízení pro děti a mládež byla podpořena částkou ve 
výši 2 160 000,- Kč.  
Na službu terénní programy byla poskytnuta částka ve výší 809 000,- Kč.  
 
 
 
 

⚫ Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 
2022 

 
Účelem programu je finanční podpora sociálních služeb, které jsou poskytovány na 
území Jihočeského kraje, program je určen na spolufinancování neinvestičních 
nákladů souvisejících se zajišťováním základních činností při poskytování sociálních 
služeb. 
Na službu NZDM byla poskytnuta částka ve výší 128 000,- Kč. 
Na službu Terénní programy byla poskytnuta částka ve výší 58 000,- Kč. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
11 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

⚫ Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
 
Cílem projektu byla realizace sociální služby nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež, práce s dětmi a mládeží 6 – 26 let, které jsou ohroženy sociálním vyloučením 
– sociálně vyloučené, pochází z rodin se špatným socioekonomickým zázemím, jsou 
ohroženy rizikovým způsobem života a společensky nežádoucími jevy. Cílem je 
poskytnout jim bezpečný prostor pro trávení volného času, pomoc a podporu při 
řešení obtížných situací, s přípravou do školy. 
Služba byla poskytována dětem a mládeží z Českokrumlovska, které nemají kde a 
jak bezpečně a společensky přijatelně trávit volný čas, žijí v sociálně vyloučených 
lokalitách a lokalitách ohrožených soc. vyloučením, pochází ze sociálně slabé rodiny, 
neovládají sociální dovednosti, jsou vystaveni nepřiznivým sociálním situacím v 
těchto oblastech života: škola, rodina, vrstevnické okolí, práce, společnost. 
Projekt byl podpořen Městem Český Krumlov z dotačního programu podpory 
sociálních a souvisejících služeb částkou ve výši 80 000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⚫ Terénní programy 
 
Hlavním cílem projektu byla realizace sociální služby Terénní programy ZMĚNA, 
jejímž posláním je předcházení sociálnímu vyloučení, poskytování sociální pomoci a 
poradenství jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, kteří se ocitli v krizi 
nebo nepříznivé životní situaci. Byla realizována jednak terénní práce s jednotlivci v 
ORP Č. Krumlov, kdy informujeme cílovou skupinu o poskytovaných službách a 
pomáháme jim při řešení jejich problémů (hledání práce, pomoc se psaním životopisu 
a motivačního dopisu, při vyplňování formulářů, informace o možnosti dávek, pomoc 
při řešení bytové a dluhové problematiky, rodinných problémů, problémů s dětmi, 
doprovod na instituce apod.), s uživateli individuálně plánujeme a zapojujeme je do 
řešení jejich problémů. Dále jsme realizovali komunitní práci v SVL Rožmberská ve 
Větřní a na Vyšehradě 182 v Č. Krumlově – aktivizovali a motivovali jsme skupinu 
obyvatel z této lokality k zapojení do činností, které vedly ke zkvalitňování jejich 
životního a sociálního prostředí, a tak jsme přispěli k dosažení určité pozitivní změny 
ve fungování komunity. Pro členy komunity jsme pořádali vzdělávací aktivity.  
Tento projekt byl podpořen Městem Český Krumlov z dotačního programu podpory 
sociálních a souvisejících služeb částkou ve výši 80 000,-Kč. 

 



 
12 

 
 
 

• Cesta ke změně X 
 
 
 
Cílem projektu bylo realizovat pro romskou menšinu takové aktivity nad rámec 
sociální práce, které povedou k prevenci jejich sociálního vyloučení nebo jeho 
prohlubování. Chceme tak zmírnit důsledky sociálního vyloučení a jeho dopadu 
(zejména na děti), aktivizovat obyvatele romské komunity a prohloubit náš vzájemný 
vztah s komunitou a její důvěru. 
Projekt řešil:  

• práci s dětmi a mládeží ze SVL nebo lokalit ohrožených sociálním 
vyloučením, zejména smysluplné a podnětné trávení volného času, 
preventivní programy, programy vedoucí k sociálnímu začleňování 

• rozvoj vzdělanosti dětí - práce s předškoláky, pomoc se školní přípravou, 
podpora žáků ke studiu na střední škole, prázdninové vzdělávací a zážitkové 
programy – rozvoj schopností a dovedností, které vedou k rozvoji vzdělanosti 
a motivaci k dosažení vyššího vzdělání 

• rozvoj komunitní práce a upevnění vzájemné důvěry  

⎯ pokračující komunitní projekt v SVL Rožmberská ve Větřní vedoucí ke 
zkvalitnění životního a sociálního prostředí obyvatel SVL Rožmberská ulice, 
jehož prostřednictvím dojde k zapojení a aktivizaci jednotlivců (včetně dětí) 
do společné práce celé komunity 

⎯ pořádání společných akcí, na jejichž organizaci budou participovat členové 
komunity (např. Den Romů, Den dětí, vánoční besídka apod.) – doplňková 
činnost 

⎯ pořádání aktivit pro dospělé členy komunity zaměřených především na 
prohloubení našeho vzájemného vztahu a důvěry. Setkání budou dle zájmu 
cílové skupiny doplněna činnostmi - rukodělné práce, povídání o zdravém 
životním stylu, výchově dětí, osobnostní rozvoj, finanční gramotnost apod. 

• informační činnost - seznámení většinové společnosti s romskou kulturou a 
tradicemi 

Tento projekt byl financován z dotačního programu Úřadu vlády ČR Prevence 
sociálního vyloučení a komunitní práce za rok 2023  ve výši 525 439,- Kč.  

 



 
13 

 
 

• Tvoříme pro radost 
 
 
 
 
 
Projekt byl určen jednak příslušníkům romského etnika, kteří se chtějí věnovat 
romské kultuře a umění, jednak většinové společnosti, která se seznámila s romskou 
kulturou, historií a tradicemi. Byl zaměřen na rozvoj umělecké činnosti dětí a mladých 
lidí z řad Romů a na prezentaci romské kultury a historie široké veřejnosti. 
Projekt vycházel z potřeb romských dětí a mladých Romů rozvíjet své umělecké 
nadání. Prostřednictvím projektu jsme umožnili romským dětem a mladým Romům, 
aby se mohli realizovat stejně jako děti a mládež z většinové společnosti.  
Součástí projektu byl výtvarný program „Romská hudba očima dětí“ - děti výtvarnou 
formou ztvárnily romské písně. Obrazy formátu A3 byly vystaveny v prosinci na 
charitativní akci. Obrázky z tohoto celoročního projektu byly vydány v jednoduché 
publikaci.  
Projekt byl také formou kreativních dílen zaměřen na romské ženy. 
Projekt byl financován z  

− dotačního programu Ministerstva kultury Integrace příslušníků romské 
menšiny částkou ve výši 35 000,- Kč   

− dotačního programu Program podpory města Český Krumlov ve výši 
11 000,- Kč.  

 
    

  



 
14 

 
 

 
⚫ Duhová cesta 

 
Projekt byl zaměřen na práci s romskými dětmi a mládeží ze sociálně 
znevýhodněného prostředí. Cílem projektu byla realizace pravidelných 
volnočasových aktivit výchovně vzdělávacího, sociálně vzdělávacího, preventivního 
a zážitkového charakteru, vedoucích k rozvoji znalostí a vědomostí dětí a mládeže 
včetně předškoláků, ke zlepšení školních výsledků, ke zvýšení vzdělanosti romských 
dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí a ke zmírňování důsledků sociálního 
vyloučení a k integraci do společnosti.  
Projekt byl finančně podpořen nadačním fondem Albert částkou ve výši 40 000,-Kč.  
 
 
 

 
⚫ Volný čas v KoCeRu 

 
Hlavním cílem projektu byla realizace pravidelných bezplatných dlouhodobých 
volnočasových aktivit určených pro cílovou skupinu dětí a mládeže ve věku 5 – 18 
let z Českokrumlovska, především ze sociálně vyloučené lokality Rožmberská ulice, 
Větřní, a z domu Vyšehrad 182 v Č. Krumlově, které pochází z nerovného prostředí, 
žijí v sociálně vyloučených lokalitách nebo jsou ohroženy sociálním vyloučením. Žijí 
často ve špatné socioekonomické situaci, nemají možnost navštěvovat mimoškolní 
aktivity a smysluplně a kvalitně trávit volný čas, jsou vystaveny společensky 
nežádoucím jevům 
Projekt byl finančně podpořen  

− Jihočeským krajem v rámci Jihočeských krajských programů podpory práce 
s dětmi a mládeží pro rok 2022 částkou ve výši 35 000,- Kč 

− Městem Český Krumlov z dotačního programu podpory volnočasových aktivit 
dětí a mládeže ve městě Český Krumlov částkou ve výši 13000,- Kč. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
15 

 
 
 

⚫ Prázdninová cesta 
  
Soutěž výchovně vzdělávacího a zážitkového charakteru realizovaná během letních 
prázdnin umožnila romským dětem, ohroženým sociálním vyloučením nebo sociálně 
vyloučeným smysluplně využít jejich volný čas během letních prázdnin, kdy jsou děti 
více než jindy vystaveny riziku společensky nežádoucích jevů a nečinnosti. Motivační 
volnočasový program soutěže byl zaměřen na rozvoj znalostí, vědomostní a 
dovedností zábavnou a nenásilnou formou. Soutěž byla doplněna o poznávací 
výlety. Děti v jednotlivých etapách soutěže postupně sbíraly body. Součástí soutěže 
byl čtyřdenní pobyt v Římově včetně noclehu a stravování. Během soutěže bylo 
hodnoceno i chování dětí a jejich aktivita. Body získané účastí v soutěži děti po 
vyhodnocení soutěže vyměnily za zajímavé ceny, kterými jsou motivovány k zapojení 
se do soutěže.  
Do soutěže se zapojilo 48 dětí z lokalit ohrožených sociálním vyloučením z Větřní a 
Českého Krumlova, z toho minimálně 3x 23 dětí, zbytek dětí se účastnil jedné nebo 
dvou etap. Prázdninového čtyřdenního pobytu se z těchto dětí účastnilo 23 dětí. 
Projekt byl podpořen Městem Český Krumlov z dotačního programu podpory 
volnočasových aktivit dětí a mládeže ve městě Český Krumlov částkou ve výši              
14 000,- Kč.  

 
 
 

⚫ Kvalitně a odborně 
 

Účelem projektu bylo zkvalitnění poskytovaných sociálních služeb NZDM a 
Terénní programy. 
Z projektu byl hrazen  

− výcvik zaměstnanců v psychosociálních dovednostech, zaměřený na 
pracovníky z hlediska psychohygieny a na práci s klienty se 
specifickými problémy  

− Kurz v oblasti strategického plánování a tvorba strategického plánu 
organizace 

− návrh webových stránek. 
Projekt byl realizován od 22.3.2024. Realizace pokračovala v roce 2024 a byla 
ukončena 22.3.2024. 
 
 

 



 
16 

 
 

ČINNOST V ROCE 2023 
 
 
 
 
Naše činnost v roce 2023 navazovala na činnost a program předchozích let a reagovala na aktuální 
potřeby cílové skupiny.  

• Dle zákona č.108/2006 Sb. zde byly poskytovány sociální služby Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež AUTOŠKOLA a Terénní programy ZMĚNA. Realizovali jsme volnočasové a 
výchovně vzdělávací aktivity pro děti a mládež a snažili jsme se seznámit většinovou 
společnost s romskou kulturou. Zaměřili jsme se především na kvalitu poskytování sociálních 
služeb i volnočasových aktivit, kterými jsme se snažili rozvíjet znalosti, poznatky a vědomosti 
dětí.  

• Na počátku roku byl pro uživatele NZDM připraven koncept celoročního pravidelného 
programu. Uživatelé NZDM AUTOŠKOLA se mohli zapojit do tří pravidelných dílen: Buďme 
fit, Buďme kreativní a Svět kolem nás, a do sociálně vzdělávacího programu Moje cesta. 
Pravidelně využívali naši pomoc s přípravou na školní vyučován nebo na přijímací zkoušky 
na střední školu nebo maturitní zkoušku. 

• Výstupem dílen byl například program „Romská hudba očima dětí“, nebo další vydání CD 
Romské pohádky. 

• Na prázdniny byl pro uživatele připraven speciální prázdninový program. Jeho součástí byl i 
čtyřdenní výchovně rekreační pobyt v Římově. 

• Na podzim jsme začali připravovat další charitativní akci, a rozhodli jsme se v roce 2023 
pomoci malému Dominikovi z Větřní, který je postižen dětskou mozkovou obrnou. 

• Uživatelé služby Terénní programy ZMĚNA mohli využít našich služeb v kanceláři, a 
především přímo v terénu, v jejich přirozeném prostředí, včetně naší asistence při jednání na 
úřadech a různých institucích.  

• Realizovali jsme komunitní práci s romskou komunitou ve Větřní, kde jsme pokračovali v 
realizaci komunitního projektu Úprava dvora u bytových domů č.p. 53, 55 v Rožmberské ulici 
ve Větřní.  

• Dále jsme v tomto roce pořádali vzdělávací a volnočasové kreativní aktivity pro dospělé členy 
komunity, a to především pro ženy z bytového domu Vyšehrad 182 v Českém Krumlově.  

• Během roku jsme pořádali malou oslavu Dne dětí na Vyšehradě, komunitní akci na uvítání 
léta, vánoční posezení na Vyšehradě 183 v Českém Krumlově a vánoční besídku ve Větřní. 

• V prosinci jsme pomohli panu Rudovi Dunkovi z Větřní s organizací velké Mikulášské 
besídky ve Větřní. 

• V prosinci jsme také pořádali charitativní akci spojenou s výstavou obrazů z programu 
Romská hudba očima dětí. 

• Dále v roce 2023 jsme se v březnu účastnili slavnostního předání šeků od Nadačního fondu 
Albert. 

• V březnu nás také navštívila skupina studentů z celého světa v rámci mezinárodního 
projektu Erasmus – Human Right Values. 

• V dubnu jsme se účastnili akce Kouzelný Krumlov pořádaný městem Český Krumlov. 

• V říjnu jsme doprovodili do Prahy Natálku B. na předání stipendia (pro studium na střední 
škole) od společnosti Romea. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17 

 

 
 
 
 

• Program Moje cesta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Dílna Buďme fit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

• Dílna Mladý humanista 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V roce 2023 jsme pokračovali v realizaci 
programu Moje cesta. Program Moje cesta 
vznikl z důvodu zjištěných potřeb a nedostatků 
cílové skupiny dětí a mládeže i jako jeden z 
nástrojů procesu individuálního plánování. 
Obsah programu vychází z několikaleté 
zkušenosti našich pracovníků. Program je 
realizován prostřednictvím dílen, které jsou 
zaměřeny na rozvoj a podporu obecných i 
specifický znalostí a dovedností vedoucích ke 
zvýšení a rozšíření kompetencí s důrazem na 
kompetence volnočasové, sociální a 
kompetence k učení. Nedílnou součástí je také 
orientace na oblast prevence nežádoucích 
společenských jevů, kariérového poradenství, 
finanční gramotnosti, lidských práv a 
společenských norem. Programu se účastnilo 
47 dětí. 

 

Dílna byla zaměřená na rozvoj znalostí a 
vědomostí o kultuře a společenském dění, 
poznávání nových míst, povídání o různých 
povoláních, seznámení s tím, co se kolem nás 
děje, poznávání vědy a přírody apod. Děti si 
rozšířovaly vědomosti z těchto tematických 
oblastí prostřednictvím besed, vědomostních her, 
kvízových soutěží, o prázdninách návštěvou 
zajímavých míst. S dětmi jsme nahrály další CD 
Romské pohádky. 

Dílna byla zaměřená za zdravý životní 
styl a vše, co s tím souvisí - pohyb, 
zdravé jídlo, co nám prospívá a co ne, 
psychohygiena, péče o své zdraví. 
V dílně jsme děti seznamovali s tím, co je 
a není dobré pro jejich zdraví a prakticky 
jim ukazovali zdravější životní návyky. 
Jednak formou povídání a besed, 
vyplňováním pracovních listů, prakticky 
např. přípravou zdravých pokrmů, 
fyzickými aktivitami, jako jsou procházky, 
různá cvičení, a také určité formy 
psychohygieny.  



 
18 

 
 
 
 

• Dílna Buďme kreativní 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

• Romská hudba očima dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Vzdělávací aktivity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Během školního roku měly děti možnost využít pomoc s přípravou do školy přímo v NZDM 
AUTOŠKOLA v Českém Krumlově a dle potřeby v úterý a ve čtvrtek v klubovně ve Větřní. Dále 
ve Větřní pokračoval doučovací kroužek každou středu, kam pravidelně docházela skupina dětí. 
S dětmi se pracuje individuálně nebo v malých skupinách. Pro děti z doučovacího kroužku jsme 
připravili 3 výlety za odměnu do Českého Krumlova. 
Děti mohly využít možnost doučování také během letních prázdnin. 
Pomáhali jsme s přípravou jedné studentce na maturitní zkoušku, 3 děti se u nás připravovaly 
na přijímací zkoušky na SŠ.   
I pro rok 2023 jsme pomohli vyřídit stipendium od Romey pro Natálku, která od září 2023 studuje 
na SŠE v Kaplici. Dne 20.10.2023 jsme ji doprovodili do Prahy na předávání stipendií. 
 

Dílna byla zaměřená na výtvarnou a rukodělnou činnost. 
Děti si vyzkoušely pracovat s různými výtvarnými 
technikami a různými materiály, zlepšovaly svou zručnost 
a kreativitu. 

 

 
Program byl realizován v dílně Buďme kreativní. Hudba je 
dětem velice blízká. Děti během roku pracovaly na 
výtvarném vyjádření romských písní. Formou různých 
výtvarných technik skladby komponovaly na karton formátu 
A3. Díla byla vystavena v klip rámech formátu A2, a byla 
vystavena v předsálé českokrumlovského divadla jako 
součást programu charitativní akce 



 
19 

 

 
 
 

• Prázdninové aktivity 
 

 
 
 
Prázdninová etapová soutěž výchovně vzdělávacího charakteru byla určena romským dětem, 
ohroženým sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených. Soutěž umožnila těmto dětem 
smysluplně využít jejich volný čas během letních prázdnin, kdy jsou děti více než jindy vystaveny 
riziku společensky nežádoucích jevů a nečinnosti. Motivační volnočasový program soutěže byl 
zaměřen na rozvoj znalostí, vědomostní a dovedností zábavnou a nenásilnou formou. Soutěž byla 
doplněna o poznávací výlety.   
Soutěž probíhala během prázdnin každý týden. Součástí soutěže byl čtyřdenní výchovně rekreační 
pobyt v Římově. V jednotlivých etapách soutěže děti průběžně sbíraly body a záleželo pouze na 
nich, jak intenzivně se do soutěže zapojily a kolik bodů během prázdnin získaly. Během soutěže dětí 
plnily různé úkoly. Své nasbírané body po vyhodnocení soutěže vyměnily za zajímavé ceny, které 
motivují děti se do soutěže zapojit. 
Aktivita byla realizována během letních prázdnin. Soutěže se účastnilo celkem 48 dětí, z toho 
minimálně 3y 23 dětí. Pobytu se účastnilo 23 dětí. 
 
 
Jednotlivé etapy soutěže: 
 
13.7.  Výlet na Křižák 
20.7.  Výlet na Olšinu 
27.7.  Výlet na Dívčí Kámen 
  1.8.  Pohádková rezervace Hořice na Šumavě 
8-11.8.  Pobyt Římov 
17.8.  Koupání v Holubově 
24.8.  Koupání ve Spolí 
31.8.  Vyhlášení vítězů soutěže 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
20 

 
 
 

 

 
 



 
21 

 
 
 
Dalším zpestřením prázdnin byly poznávací výlety a exkurze s dílnou Svět kolem nás. 
 
  4.7. Návštěva u Hasičů 
11.7. Teniscentrum Český Krumlov 
18.7. Návštěva Pepína 
25.7. Hopsárium České Budějovice 
  3.8. Výlet do Horní Plané 
15.8. Ze Žlábku do Černé v Pošumaví 
24.8. Koupání v Holubově 
29.8. Výlet do Českého Krumlova  
 
 

 
 
 



 
22 

 

 
 

Terénní programy 
 
Službu terénní programy jsme poskytovali osobám žijícím v lokalitách ohrožených sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy a snažili jsme se snížit rizika spojená s tímto způsobem života, 
zprostředkovat kontakt se společenským prostředím, pomoci při obstarávání osobních záležitostí. 
Službu jsme poskytovali především v Českém Krumlově a ve Větřní.  
Vycházeli jsme z našich několikaletých zkušeností s prací s romskou komunitou a považovali jsme 
za důležité propojit práci zaměřenou na rozvoj komunity s prací s jednotlivci při řešení jejich 
individuálních problémů. Aplikovali jsme osvědčené metody sociální práce, zejména komunitní práci. 
Prostřednictvím komunitní práce jsme ve Větřní pokračovali v realizaci komunitního projektu 
zaměřeného na úpravu prostředí dvora u dvou bytových domů v Rožmberské ulici. Na Vyšehradě 
182 jsme také realizovali vzdělávací workshopy pro romské ženy doplněné kreativními činnostmi, a 
také výletem do ZOO Hluboká nad Vltavou pro dospělé i děti z domu Vyšehrad 182. 
 
 
 

• Komunitní projekt ve Větřní 
 
Komunitní projekt se týkal úprav dvora u bytových domů č.p. 53 a 55 v Rožmberské ulici (SVL) ve 
Větřní. Prostřednictvím komunitního projektu zaměřeného na skupinu obyvatel lokality Rožmberská 
ulice jsme se snažili zapojit obyvatele této komunity do aktivit, které je aktivizovaly, zapojily do řešení 
společného problému a jednotliví členové komunity cítili spoluzodpovědnost za celý proces. 
Záměrem projektu bylo pomoci lidem z komunity upravit dvůr tak, aby ho mohli plně využívat. Do 
úprav se zapojili dospělí i děti.  
Úpravy ve dvoře provádíme od roku 2016, od té doby tam místní Romové s naší pomocí vybudovali 
funkční dětské hřiště a prostor pro volný čas a odpočinek pro děti i dospělé. V roce 2023 jsme 
společně s dětmi i dospělými barevně upravili šedou barvou netřenou zeď, která odděluje dvůr od 
papíren. Provedli jsme zde také společný úklid dvora. Místní komunita dvůr pravidelně udržuje, uklízí 
a stará se o něj. 
 

 
 



 
23 

 
 
 
 

• Aktivity na Vyšehradě 182 
 
Pro romské ženy z bytového domu Vyšehrad 182 v Českém Krumlově jsme připravily 4 kreativní 
dílny (malování vodovými barvami, malování mandal, vánoční macramé ozdoby, vánoční dekorace). 
S maminkami a dětmi jsme navštívili kavárnu. Pořádali jsem 3 setkání s právničkou Mgr. Martou 
Vrbovou. Společně jsme uklízeli okolí domu a na podzim jsme zorganizovali pro dospělé i děti 
z domu výlet do Vyšenských kopců s posezením na zahradě  u kolagyně Petry a výlet do ZOO 
Hluboká mnafd Vltavou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
24 

 
 
 

• Charitativní akce 
 
Již 10. charitativní akce se konala v předsálí Městského divadla Český Kru lov 8.12.2024. 
Na akci byla prodejní výstava výrobků (malované plátěné tašky, vánoční macramé ozdoby a 
korálkové náramky), které vyrobily děti z Větřní v dílně Buďme kreativní, a také CD Romské 
pohádky. Součástí akce byla výstava obrazů 
z cyklu „Romská hudba očima dětí“. Akce byla 
zpestřena hudebním vystoupením romské kapely 
Krumlov Bend a vystoupením dětských tanečních 
souborů z Větřní, z Vyšehradu a z Míru. Akce se 
účastnilo zhruba 80 lidí z romské menšiny i 
většinové společnosti.  Výtěžkem z akce ve výši 
4000,- Kč jsme podpořili šestiletého Dominika Žiga 
s dětskou mozkovou obrnou a syndromem podpory 
růstu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
25 

 

 

Komunitní akce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 5.  6. Den dětí v Kocírku na Vyšehradě 182 
 
29  .6. Vítání léta v Rožmberské ve Větřní 
 
  8.12. Mikolášská besídka Větřní 
 
15.12. Vánoční odpoledne na Vyšehradě 182 
 
19.12. Vánoční besídka ve Větřní 
 

 



 
26 

 

 

Další akce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Projekt Erasmus+ Human Rights Values 
 
Zapojili jsme se do projektu Erasmus+ Human Rights Values. Naše aktivita znamenala představení 
organizace, jejích dvou sociálních služeb, ostatních činností organizace a návštěvu studentů a pracovníků 
z projektu v klubu NZDM ve Větřní. 
Ve čtvrtek 16. 3. nás skupina studentů z celého světa a pracovníků navštívila v sídle naší organizace, 
kde jsme jim prezentovali naši činnost. Zúčastněné zajímali především informace ohledně financování, 
stavu romské komunity na Českokrumlovsku, vzdělávání dětí z romské komunity a dobré praxe v naší 
organizaci. Odpoledne se skupina studentů setkala s dětmi v NZDM ve Větřní. Pro děti měli připravený 
program volnočasových aktivit a malé občerstvení. která byla nabitá novými dojmy a seznámeními.  

 

Kouzelný Krumlov 
 
V neděli 30. dubna jsme se účastnili akce Kouzelný Krumlov. Akce pořádaná městem Český Krumlov 
se konala v Městském parku. Prezentovali jsme zde naši činnost široké veřejnosti. 
Pro přítomné děti jsme připravili rukodělné aktivity - např. vyrábění papírových masek a korálkových 
náramků. Během malování či navlékání korálků jsme si s dětmi povídali a seznamovali je s aktivitami, 
které v NZDM nabízíme. Pro dospělé jsme měli k dispozici informační letáčky s kontakty na pracovníky 
služeb, naši publikaci Amaro dživipen – amare laveha dživen a CD s romskými pohádkami. 
 



 
27 

 
 

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 
 
 
 
 
Spolupracujeme s organizacemi: 
 

• Odborem sociálních věcí a zdravotnictví města Český Krumlov – s vedoucí odboru a terénní 
pracovnicí, informujeme je o našich aktivitách, jednou týdně realizujeme aktivity projektu 
v prostorách města v bytovém domě Vyšehrad 182 

• OSPOD Český Krumlov – spolupracujeme při řešení některých složitých případů 

• Probační a mediační služba Český Krumlov – v rámci programu Moje cesta spolupracujeme 
s Probační a mediační službou. Mladiství a nezletilí klienti na doporučení PMS u nás 
vykonávají výchovnou povinnost – společensky prospěšnou činnost, součástí je absolvování 
vybraných témat programu Moje cesta. 

• Odbor vnitřních věcí a sociálních služeb města Větřní – spolupráce s vedoucí odboru a 
terénní pracovnicí, informujeme je o naší činnosti 

• Město Větřní – aktivity pro děti realizujeme v klubovně města 

• Pedagogicko-psychologická poradna – její vedoucí je naším supervizorem v oblasti sociální 
práce. V případě potřeby doporučujeme rodičům dětí návštěvu poradny, naopak poradna se 
na nás obrací s potřebou doučování dětí 

• Základní školy v Českém Krumlově a Větřní – informujeme je o naší činnosti a o možnosti 
doučování žáků.  

• Městské divadlo Český Krumlov  – každoročně zde pořádáme charitativní akci. Na této akci 
prezentujeme široké veřejnosti výsledky aktivit projektu a naší činnosti. 
V českokrumlovských klášterech, které patří pod divadlo, jsme realizovali výstavu Amaro 
Dživipen, využíváme programů klášterů pro děti 

• Českokrumlovský deník – v deníku prezentujeme naše akce (např. charitativní akce, 
prázdninová soutěž apod.) 

• CheironT Tábor o.p.s. – spolupracujeme v oblasti komunitní práce – výměna zkušeností, 
ředitel je supervizorem projektu 

• JÁDRO - setkávání NZDM v jižních Čechách  

• ČAS (Česká asociace streetwork) – spolupráce, účast na seminářích a konferenci 

• Romea o.p.s. – stipendia pro romské studenty SŠ, prezentace projektu Amaro Dživipen 

• Katedra středoevropských Filosofické fakulty UK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
28 

 
 
 
 
 

KONTROLY PROVEDENÉ V ROCE 2023 
 
 

Předmět kontroly 
Přezkoumání finančních a majetkových operací a dodržení 
podmínek rozhodnutí pro čerpání dotace na rok 2022 ve 
smyslu § 11 odst. 4 zákona o finanční kontrole 

Pověření ke kontrole 
Č.19/2023 ze dne 7.2.2023 vydané vedoucím Úřadu vlády ČE č.j. 
5020/2023-UVCR-1 

Kontrolní orgán Úřad vlády České republiky 

Datum zahájení kontroly 20.4.2023 

Datum provedení kontroly 18.5.2023 

Datum ukončení kontroly 18.5.2023 

Protokol vydán dne   2.6.2023 

Závěr kontroly 

Příjemce dotace realizoval věcné plnění projektu v souladu s 
podmínkami Rozhodnutí.  
Příjemce dotace použil finanční prostředky k úhradě skutečných a 
uznatelných osobních a provozních nákladů hrazených z dotace 
dle schváleného rozpočtu a podmínek Rozhodnutí.  

 

Předmět kontroly 
Provedení kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného 

Pověření ke kontrole VZP-23-02313657-C8BA 

Kontrolní orgán Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Datum zahájení kontroly 15.5.2023 

Datum provedení kontroly 15.5.2023 

Datum ukončení kontroly 15.5.2023 

Protokol vydán dne 18.5.2023 

Závěr kontroly 
Nebylo uloženo žádné opatření. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
29 

 
 
 
 
 
 
 

Předmět kontroly 

Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v 
důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
(dále jen „pojistné“) stanovených zákonem č. 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Pověření ke kontrole Č.j.44012/021877/23/010/DK 

Kontrolní orgán Okresní správa sociálního zabezpečení Český Krumlov 

Datum zahájení kontroly 14.6.2023 

Datum provedení kontroly 14.6.2023 

Datum ukončení kontroly 18.7.2023 

Protokol vydán dne 18.7.2023 

Závěr kontroly 

Zjištěné nedostatky – v neplnění ohlašovacích a oznamovacích 
povinnostech. Zaměstnavatel neoznámil den skončení 
zaměstnání u zaměstnankyně: Součkové Lucie, datum narození 
25.11.1981, zaměstnána na pracovní poměr od 1.10.2010 do 
2.3.2020.  
Kontrolou zjištěny chybně vyplněné údaje na ELDP za rok 2018 a 
2019. Chybně uvedený údaj není v souladu s ustanovením § 38 
odst. 4 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů. 
Zaměstnavatel vyhotoví a předloží prostřednictvím OSSZ Český 
Krumlov, v souladu s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 187/2006 
Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
oznámení o skončení zaměstnání uvedených v bodu 1 textové 
části protokolu o kontrole a splní tak povinnost danou ustanovením 
§ 94 odst. 1 zákona č. 187/2006 Sb., v platném znění.  
Zaměstnavatel dále vyhotoví a předloží prostřednictvím OSSZ 
Český Krumlov, v souladu s ustanovením § 35 a odst. 3 zákona č. 
582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhotovené ELDP za roky 2019, 
2020, 2021, 2022 a opravné ELDP za roky 2018, 2019 a 2020 za 
zaměstnance uvedené v bodu 3 textové části protokolu o kontrole 
a splní tak povinnost danou ustanovením § 38 a § 39 zákona č. 
582/1991 Sb., v platném znění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
30 

Dotace

Dary

ostatní

 

 
EKONOMICKÉ INFORMACE 

 
 
 
 

⚫ Způsob financování společnosti 
 
Celkové náklady na zajištění služeb a chodu společnosti činily v roce 2023 částku ve výši               
4 064 146,64 Kč. Celkové příjmy dosáhly výše 4 067 210,81  Kč.  
Převážnou část příjmů tvořily dotace ve výši 4 041 645 Kč. Finanční dary činily 25 500 Kč, ostatní 
příjmy 65,81  Kč. 
 
Jelikož poskytujeme sociální služby terénní programy a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
nemáme žádné výnosy z tržeb od úhrad klientů.  
 
 
 
Celkové příjmy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2,886

3,87
3,6462

3,987
4,243

4,067

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Porovnání celkových příjmů v letech 2018 - 2023 (v milionech Kč)



 
31 

  
 

⚫ Zdroje příjmů v roce 2023 
 
Dotace, granty 
 

Projekt Zdroj  Částka (Kč) 

Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro poskytovatele 
sociálních služeb  
 

JČ kraj 

NZDM   
2 160 000 

TP  
809 000 

Krajský dotační program na podporu sociálních služeb  JČ kraj 
NZDM 184 000 

TP 58 000 

Cesta ke změně X Úřad vlády 525 439 

Pro radost Ministerstvo kultury 35 000  

Moje cesta Nadační fond ALBERT 40 000  

Barevný svět Jihočeský kraj 35 000  

Hurá do KoCeRa Město Č. Krumlov 80 000  

Moje cesta Město Č. Krumlov 80 000  

Barevný svět kolem nás Město Č. Krumlov 13 000  

Cesta za sluncem Město Č. Krumlov  14 000  

Pro radost Město Č. Krumlov 11 000  

Nadace ČEZ Nadace ČEZ 
150 000 

V roce 2023 
čerpáno 52 966  

Celkem  4 138 439 

Celkem čerpáno  4 041 405 

Převedeno do roku 2024  97 034 
 

Finanční dary 
 

Dárce Částka 

Petr Podruh 17 500 
Čerpáno 14 501,48 

Ing. Tomáš Jirsa 3 000 
 

Stavitelství Karel 5 000 

Celkem 25 500 

Celkem čerpáno 22 501,48 

Převedeno do roku 2024 2 998,52 
 

Výnosy  
 

Výnosy z prodeje služeb 0 

Úroky 65,81 

Jiné výnosy 0 

Celkem:  65,81 

 

Celkové využité příjmy v roce 2023 XXXXX 

 
 
 
 
 
 



 
32 

84%

7%

3%
6% 0%

Osobní náklady

Provozní náklady

Služby

Materiál

Ostatní

 
 

• Náklady v roce 2023 
 
 
 

Osobní 
náklady 

Mzdové náklady 2 596 528  
3 418 118 

Sociální a zdravotní pojištění 811 504 

Zákonné náklady – zák. poj. 10 086 

Provozní 
náklady 

Energie 125 168  

 
278 341 

Opravy a udržování 2 969 

Cestovné 14 204 

Nájem 136 000 

Služby Ostatní služby 197 494 197 494 

Materiál Spotřeba materiálu 137 017  
166 831 

Drobné vybavení 29 814 

Ostatní Nákladové úroky 0  
2 363 

Ostatní náklady – bankovní poplatky 2 363 

 Ostatní - ztráta 1 000 1000 

Celkové výdaje v roce 2022 4 064 147 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⚫ Hospodářský výsledek 
 

Využité příjmy v roce 2023 4 067 210,81 

Náklady v roce 2023 4 064 146,64 

Hospodářský výsledek 3 064,17 



 
33 

 



 
34 

 



 
35 

 



 
36 

 



 
37 

 



 
38 

 



 
39 

 



 
40 

 



 
41 

 



 
42 

 



 
43 

 



 
44 

 



 
45 

 



 
46 

 



 
47 

 


